







Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE ÉTICA Y DE PREVENCIÓN DE CONFLICTO DE INTERÉS DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL GOLFO DE MÉXICO PERIODO 2023-2026.

SEGUNDO. - Orden del día. -----

Acto seguido, la Mtra. Beatriz Gutiérrez Vázquez, presidenta del comité, sometió a consideración de los presentes el orden del día, y solicitó si sobre los asuntos listados en el mismo, existía algún comentario. En razón de que no hubo comentario alguno, solicitó su aprobación, misma que fue aprobado por unanimidad de los presentes.

Derivado de lo anterior, la presidenta del Comité solicitó a la Secretaría Ejecutiva continuara con el desahogo de los demás asuntos del orden del día. ------

TERCERO. - Presentación y, en su caso, aprobación de los resultados de la Etapa de Elección de las personas servidoras públicas que fueron electas para integrar el Comité de Ética y de Prevención de Conflicto de Interés de la Universidad Politécnica del Golfo de México para el periodo 2023-2026.

En uso de la palabra, la Secretaría Ejecutiva, y en relación con el tercer punto del orden del día, hizo del conocimiento de los miembros del Comité de Ética de la Universidad Politécnica del Golfo de México, que con base en capitulo II Titulo Segundo de los Lineamientos Generales para la Integración y Funcionamiento de los Comités de Ética, del 20 de enero al 22 de febrero, se llevó a cabo el proceso de elección de las personas servidoras públicas que fungirán como miembros electos temporales, en el Comité de Ética y de Prevención de Conflicto de Interés de la Universidad Politécnica del Golfo de México, para el periodo 2023-2026.

A

Alt

0 %

Jagob to

Alma R

#

A A











Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés

Miembros Electos Temporales: -----

MICHIDIOS EICCLOS	Temporales,		
NIVEL	CARÁCTER (PROPIETARIO O SUPLENTE)	NOMBRE DEL SERVIDOR PÚBLICO	VIGENCIA
1.Director y Subdirector	Propietario	Elizabeth Pérez Segura	2023-2026
	Miembro Suplente	Griselda Márquez Alcudia	2023-2026
2. Jefe de	Propietario	Adriana Gabriela Javier Arias	2023-2026
Jefe de área	Miembro Suplente	Adebel Hernández Hernández	2023-2026
3. Profesor de Tiempo Completo	Propietario	Nínive Ligonio Hernández	2023-2026
	Miembro Suplente	Gilmer Cerino Córdova	2023-2026
4. Operativo	Miembro Propietario	Rigoberto Méndez Flores	2023-2026
	Miembro Suplente	Alma Rosa Angulo Angulo	2023-2026

Acto seguido, la Presidenta del Comité, procedió a la toma de protesta a los integrantes del Comité de Ética y de Prevención de Conflicto de Interés de la Universidad Politécnica del Golfo de México para el periodo 2023-2026, por lo que solicitó a las y los miembros electos temporales, ponerse de pie para tomar protesta: "Protestan guardar y hacer guardar el Código de Ética de los Servidores Públicos de la Administración Pública Estatal y los Lineamientos Generales para la Integración y Funcionamiento de los Comités de Ética; y demás disposiciones que de ellos emanen, así como desempeñar con legalidad, honradez, lealtad, imparcialidad, eficiencia, eficacia, disciplina, objetividad, profesionalismo, integridad y rendición de cuentas el cargo para el cual han sido electos".

Acto seguido, la Secretaría Ejecutiva procedió a dar lectura al Acuerdo correspondiente: Se declara formalmente instalado el Comité de Ética y de Prevención de Conflicto de Interés de la Universidad Politécnica del Golfo de México para el periodo 2023-2026, y se instruye a la Secretaría Ejecutiva informar al Comité de Ética y Conflicto de Interés de

A MA

0

San And Co

2

Jones of the second









Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés

la Universidad Politécnica del Golfo de México del Estado de Tabasco, difunda en Internet, la relación de los integrantes del Comité de Ética instalado, así como actas de sesión y recomendaciones.				
A continuación, la Mtra. Beatriz Gutiérrez Vázquez en su calidad de Presiente del Comité de Ética y de Prevención de Conflicto de Interés de la Universidad Politécnica del Golfo de México con fundamento en lo dispuesto en las fracciones I y II del numeral 6 capitulo II Titulo Segundo de los <i>Lineamientos Generales para la Integración y Funcionamiento de los Comités de Ética</i> , publicado en el Periódico Oficial del Estado de Tabasco, el 31 de julio de 2021, designó como Presidenta Suplente de dicho Órgano Colegiado a la C. Griselda Márquez Alcudia; a la C. Zoila del Carmen Barabata Luna como Secretaria ejecutiva y su respectivo suplente a la C. María Jesús Álvarez Arias, y como Secretaria técnica a la C. Luz Patricia Rosas Vivas y su respectivo suplente al C. Rutilo Peralta Hernández————————————————————————————————————				
No habiendo más asuntos que tratar, la Secretaría Ejecutiva informó a la presidenta de lo anterior.				
En uso de la palabra, la Presidenta del Comité una vez desahogados los asuntos señalados en el orden del día, agradeció a sus integrantes su valiosa participación y los exhortó a que honren la confianza que depositaron en ellos sus compañeros de trabajo de la Universidad Politécnica del Golfo de México, al elegirlos como miembros de dicho Órgano Colegiado, actuando con reserva y discreción, ajustando sus determinaciones a los criterios y principios establecidos en la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Tabasco.				
Siendo las 12 horas con 59 minutos del día 23 de febrero del año 2023, se dio por terminada la sesión, firmando al calce y al margen para constancia, los miembros del Comité de Ética y de Prevención de Conflicto de Interés.				
La presente hoja de firmas, forma parte integral del Acta de Instalación y Toma de Protesta de los Miembros Propietarios y Suplentes del Comité de Ética y de Prevención de Conflicto de Interés de la Universidad Politécnica del Golfo de México, de fecha 23 de febrero del año 2023.				
Categorías	Nombre	Firma		
Presidenta	Beatriz Gutiérrez Vázquez			

A

Y

()

ra Rosa Angole

1

The state of the s









Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés

		Commete the litteres
Presidenta Suplente	Griselda Márquez Alcudia	(Anseldath)
Secretaria Ejecutiva	Zoila del Carmen Barabata Luna	
Secretaria Ejecutiva Suplente	María Jesús Álvarez Arias	Dung *
Secretaria Técnica	Luz Patricia Rosas Vivas	Junta
Secretario Técnico Suplente		
Miembro Propietario Nivel 1. Director y Subdirector	Elizabeth Pérez Segura	Tun)
Miembro Suplente Novel 1.Director y Subdirector	Griselda Márquez Alcudia	Gradath
Miembro Propietario Nivel 2. Jefe de departamento y Jefe de área	Adriana Gabriela Javier Arias	Clack
Miembro Suplente Nível 2. Jefe de departamento y Jefe de área	Adebel Hernández Hernández	May
Miembro Propietario Nivel 3. Profesor de Tiempo Completo	Nínive Ligonio Hernández	Thurst H
Miembro Suplente Nivel 3. Profesor de Tiempo Completo	Gilmer Cerino Córdova	

Jo

Alma Rosa Ango 6









Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés

Miembro Propietario Nivel 4. Operativo	Rigoberto Méndez Flores	Martin.
Miembro Suplente Nivel 4. Operativo	Alma Rosa Angulo Angulo	ALMA RODA TANGULON A.
Comisaria Pública	Marvella Ricárdez López	Jun

Mag

A A A

1